檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

花蓮縣政府　函

地址：97001花蓮縣花蓮市府前路17號

承辦人：徐于媞

傳真：03-8235531

電話：03-8224500

電子信箱：shiubobo@nt.hl.gov.tw

受文者：花蓮縣秀林鄉秀林國民小學

發文日期：中華民國106年4月26日

發文字號：府人福字第1060077760號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：1、本府所屬公教員工申請退休意願書。2、本府所屬技工工友申請退休意願書。

3、WebHR退休意願調查填報操作手冊。(1060077760_Attach000.doc、106007776

0_Attach001.doc、1060077760_Attach002.pdf)

主旨：本府為管制自願退休、屆（降）齡退休人員及編列民國10

7年度退休經費需要，請確實轉知所屬公教員工辦理退休

意願調查並至人力資源管理系統（以下簡稱WebHR）填報，

請查照。

說明：

一、本次調查上網填報結果，將作為本府編列民國107年度退

撫預算之依據，請確實轉知所屬審慎考量後，填妥申請退

休意願書，經承辦人員查核及首長核章後，於106年6月5日

前上網填報。退休意願書除技工工友部分須報送本府行政

暨研考處外（免備文），餘由各機關學校自行留存。

二、填報說明如下：

（一）技工（含駕駛、工友、清潔隊員）申請自願及屆齡退

休調查，以申請退休意願書之填報為準，請相關單位

將申請退休意願書送至本府行政暨研考處，無須至We

bHR填報。

6

1060001102

■■■■■■秀國 ■■■■■■■106/04/28

■■■■■■■

16

第2頁，共2頁

裝

訂

線

（二）專任主計、政風、人事人員請併同各機關學校查填。

（三）教師或校長申請退休，其退休生效日依學校教職員退

休條例第4條之1規定，以2月1日或8月1日為準，另為

利學校校務經營推展，校長退休生效日以8月1日為原

則。

（四）若107年無擬退人員，請務必於WebHR「退休撫卹/退

休意願調查/報送退休意願調查」點選「無退休意願報

送」。

三、關於「申請（自願）退休」、「（教育人員）年滿55歲自

願提前退休」部分，凡未依規定填報致未列入民國107年

度退撫預算計畫案內者，除特殊原因者（如罹患重病、家

庭因素等）經專案申請核准外，請列入108年度退休調查案

辦理。凡查填不實或漏報致影響本府年度退撫經費預算執

行及擬退人員權益者，將視情節追究所屬機關學校相關人

員責任。

四、WebHR退休意願調查填報操作手冊及意願調查表詳如附件

，請詳閱填報操作手冊後填報。

正本：花蓮縣議會、花蓮縣警察局、本府所屬一-二級機關、花蓮縣立體育高級中等學

校、本縣各公立國民中-小學

副本：本府主計處、政風處、行政暨研考處、人事處退撫福利科 2017-04-26
14:40:31